
 

I 

 

 
 

STITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO 

Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano - Tel. 0734840605 - Fax 0734840880 

C.F. 90055070446 

e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it 

codice univoco fatturazione elettronica:    UFJNQ3 

****** 
  

 

 
 

 ALBO 
 ATTI 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’Infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 
  

 

Oggetto: Avviso Pubblico per selezione e reclutamento di Esperti INTERNI, IN SUBORDINE 
PERSONALE DI ALTRO ISTITUTO (COLLABORAZIONI PLURIME), IN VIA SUBORDINATA A SOGGETTI 
PRIVATI per attività di COLLAUDATORE nell’ambito del Progetto “Ambienti Didattici Innovativi 
per la Scuola dell’Infanzia” relativo all’Avviso prot.38007 del 27/05/2022. 
 
CUP I14D22000440006 
 
 
                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n.107; 
VISTO il D.L.vo n.163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/IF/CE e 2004/18/CE”: 
VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei, il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n.38007 del 27/05/2022 (FESR) Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTA la nota M.I. Prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di approvazione ed il relativo 
finanziamento del Progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-7 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’Infanzia”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.27 del 12/09/2022 relativa all'assunzione in bilancio del 
progetto autorizzato; 

APIC838006 - A99NTSX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011330 - 04/11/2022 - IV.2 - I

mailto:apic838006@pec.istruzione.it


 

I 

 

 
 

STITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO 

Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano - Tel. 0734840605 - Fax 0734840880 

C.F. 90055070446 

e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it 

codice univoco fatturazione elettronica:    UFJNQ3 

****** 
  

 

 
 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai 
sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto in oggetto è necessario avvalersi e selezionare figura 
di adeguato profilo professionale per l’incarico di COLLAUDATORE; 

 
DISPONE 

 
Ai fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’Infanzia” si avvia la procedura per la selezione e il reclutamento di esperti interni, in 
subordine personale di altro istituto (collaborazioni plurime), in via subordinata a soggetti 
privati a cui affidare incarichi di collaborazione occasionale per la prestazione dell’attività di 
ESPERTO COLLAUDATORE ai fini del COLLAUDO del seguente progetto:  
Progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-7 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” 

 

EMANA 

 

il seguente Avviso pubblico per il reclutamento della figura professionale: COLLAUDATORE. 

Il progetto PONFESR di cui all’oggetto, è rivolto alle figure di seguito indicate, secondo le priorità 

illustrate in tabella: 

1 Personale interno, in servizio presso l’istituto Comprensivo Monte Urano  

2 Personale in servizio presso le Istituzioni Scolastiche (Collaborazioni Plurime, ex art.34 CCNL) 

3 Soggetti privati 

 

  
Prestazioni Richieste per il Collaudo 

La figura del collaudatore nell’ambito dei progetti FESRPON dovrà occuparsi: 

· verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle offerte 
e nel contratto di affidamento della fornitura;  
 
· di collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative al 
piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere.  
· provvedere alla redazione del verbale di collaudo.  

APIC838006 - A99NTSX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011330 - 04/11/2022 - IV.2 - I

mailto:apic838006@pec.istruzione.it


 

I 

 

 
 

STITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO 

Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano - Tel. 0734840605 - Fax 0734840880 

C.F. 90055070446 

e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it 

codice univoco fatturazione elettronica:    UFJNQ3 

****** 
  

 

 
 

 
L’incarico, pertanto, prevederà l’accertamento della corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione 
della conformità della fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto 
dall’Istituzione Scolastica. 
Le riunioni per il collaudo dovranno essere verbalizzate, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine 
dei lavori e del nominativo dei partecipanti. 
 

Criteri di Scelta 
 

Gli aspiranti saranno selezionati dal Gruppo di Lavoro, appositamente costituito, attraverso la 
comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante. 
 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze 

professionali richieste (informatiche, matematica, fisica ecc.) 
Punti 10/100 

Diploma di Laurea Punti 5/100 

Diploma di istruzione secondaria superiore  Punti 5/100 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di incarico Punti 5/100 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista nei PON Punti 5 per ogni 

esperienza 

Max. 20/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore nei PON Punti 5 per ogni 

esperienza 

Max. p 20/100 

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, la 

Prevenzione e la Protezione o di Responsabile dei Lavoratori per la 

Sicurezza 

Punti 5 per incarico max 

20/100 

Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti 

scolastici 

Punti 5 per incarico max 

20/100 

 

APIC838006 - A99NTSX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011330 - 04/11/2022 - IV.2 - I

mailto:apic838006@pec.istruzione.it


 

I 

 

 
 

STITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO 

Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano - Tel. 0734840605 - Fax 0734840880 

C.F. 90055070446 

e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it 

codice univoco fatturazione elettronica:    UFJNQ3 

****** 
  

 

 
 

Incarico 

L’attribuzione dell’incarico avverrà con contratto di prestazione d’opera occasionale. 
L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità a concordare con l’amministrazione le date degli 
incontri. 
Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal 
piano finanziario e in proporzione alle spese per gli acquisti, e onnicomprensiva di eventuali compiti 
previsti dall’incarico. 
La prestazione relativa al presente incarico dovrà essere svolta dalla data di stipula del contratto fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 10/03/2023 e documentata con firma su apposito 
registro. 
 
 

COMPENSO 
 

E’ previsto un compenso lordo dipendente di € 17,50 (euro diciassette/50) orarie per Docenti, € 14,50 
(euro quattordici/50) orarie per Assistenti Amministrativi € 12,50 (euro dodici/50) orarie per 
Collaboratori Scolastici, per un compenso massimo di € 1.125,00 lordo stato. 
Per il personale esterno, sia privato che ditte, il compenso è di € 35,00(euro trentacinque/00) orarie, 
per un compenso massimo di € 1.125,00 lordo. 
L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno. 
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 
conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa 
Istituzione Scolastica. 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge. Si precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale e 
non continuativa non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine 
rapporto. 
L’esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e 
responsabilità civile. 
Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società 
interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 
 

Termini e modalità di presentazione delle Domande 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio di 
segreteria utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO A” e “ALLEGATO B” (predisposti in calce alla 
presente), entro le ore 11,00 del giorno 14/11/2022 (non farà fede il timbro postale) con 
l’indicazione “Selezione esperto collaudatore progetto cod. 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-7” con le 
seguenti modalità: 

APIC838006 - A99NTSX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011330 - 04/11/2022 - IV.2 - I

mailto:apic838006@pec.istruzione.it


 

I 

 

 
 

STITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO 

Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano - Tel. 0734840605 - Fax 0734840880 

C.F. 90055070446 

e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it 

codice univoco fatturazione elettronica:    UFJNQ3 

****** 
  

 

 
 

 Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria; 
 Posta Elettronica al seguente indirizzo: apic838006@istruzione.it; 
 Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: apic838006@pec.istruzione.it; 
 Posta raccomandata con ricevuta A/R. 

Complete di: 
 All.A Modello di domanda di partecipazione “ESPERTO COLLAUDATORE”; 
 All.B Tabella di autodichiarazione titoli e punteggi Esperto Collaudatore; 
 Curriculum vitae in formato Europeo sottoscritto; 
 Fotocopia documento d’identità in corso di validità; 
 Eventuale autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza se diversa dalla presente (in 

caso di docenti in servizio su più scuole). 
 
Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 
Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 
L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 
candidatura. 
L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 
comprovante 
i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. 
Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una 
graduatoria resa pubblica mediante affissione all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 

Disposizioni Finali 
 
Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati 
solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente Avviso pubblico. 
Il Responsabile Unico del procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rossana Gentilini. 
Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida 
di attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 
Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 
www.icmonteurano.edu.it 
 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                   Prof.ssa Rossana Gentilini 

 

 

APIC838006 - A99NTSX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011330 - 04/11/2022 - IV.2 - I

mailto:apic838006@pec.istruzione.it
mailto:leee03400q@istruzione.it
mailto:leee03400q@istruzione.it
http://www.icmonteurano.edu.it/

